
UCHWAŁA NR LIV/438/2022 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) art.81 ust 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840), §6 ust.1 Uchwały nr LI/419/2022 z dnia 28 czerwca 2022 roku Rady 
Miasta Skarżyska-Kamiennej w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Skarżysko-
Kamienna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji Stowarzyszeniu Nasze Dziedzictwo z siedzibą: ul. 
Limanowskiego 2 w Skarżysku-Kamiennej, w wysokości 20.000,00 zł (dwudziestu tysięcy złotych) na prace 
konserwatorskie przy żeliwnym pomniku nagrobnym rodziny Witwickich zlokalizowanym na cmentarzu 
rzymskokatolickim przy ulicy Cmentarnej w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 2. Przekazanie dotacji z budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna nastąpi na podstawie umowy zawartej 
z wnioskodawcą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko-Kamienna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Leszek Golik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2DD6A9E-D9CB-40AF-A98C-CE936F03457E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawę do podjęcia przez Radę Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwały w sprawie udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, stanowi art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Przepis ten przyznaje radzie gminy kompetencje do udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru, na zasadach 
określonych w podjętych przez nie uchwałach. Warunek ten został spełniony, Gmina Skarżysko-Kamienna 
przyjęła już wcześniej stosowną uchwalę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy 
Skarżysko-Kamienna na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków.  

Zgodnie z wnioskiem złożonym w dniu  18 sierpnia 2022 r. przez  Stowarzyszenie   Nasze 
Dziedzictwo oszacowana została wysokość dotacji w wysokości 20.000,00 zł. 

Nagrobek rodziny Witwickich znajduje się w złym stanie technicznym i wymaga podjęcia pilnych 
prac naprawczych dotyczących całości obiektu tj.: figury Matki Boskiej, baldachimu, kolumienek, korpusu 
pomnika, włazu do tumby oraz stopni cokołu.   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2DD6A9E-D9CB-40AF-A98C-CE936F03457E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



